O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor 
inicial do Contrato Administrativo nº 054/2025, em razão da necessidade de ampliação quantitativa dos 
serviços contratados, mantidas as mesmas condições originalmente pactuadas. 

Valor Original do Contrato: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais). 

Valor do Acréscimo: R$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais). 

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 113.750,00 (cento e treze mil, setecentos e cinquenta reais). 

Fundamentação Legal: Art. 124, inciso I, alínea “b”, c/c art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021. 

Data de Assinatura: 05 de dezembro de 2025. 

Lei

LEI MUNICIPAL Nº 1.176 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre a prorrogação da